Que, por Decreto N° 1.813/19 se adjudicó la obra “VEREDAS SOBRE HIPOLITO 

YRIGOYEN Y BARRAGAN - REMEDIOS DE ESCALADA”, partido de Lanús, provincia de Buenos 

Aires, a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO EL TRABAJO DIGNIFICA LLAVALLOL LIMITADA.,  por 

un monto de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS CINCUENTA MIL NOVECIENTOS  ($ 1.750.900), 

con un plazo de  ejecución  de noventa (90) días corridos, tramitado por expediente N° D-4060-

249/19; 

Que, con fecha  02 de septiembre del año 2020, se suscribió el Acta de Recepción 

Provisoria de la obra;  

Que, de acuerdo a lo informado por la Subsecretaría  de Obras de Arquitectura